
Doprovodný text

Jan Jurica
A7B33DIF

13. května 2019

1 ČVUT ve smyčce času
Hlavním cílem tohoto projektu bylo ukázat, jak vypadala různá místa na ČVUT před ně-
kolika desítkami let, a zároveň je porovnat se součastností. Myšlenka zároveň byla pouze
nepřikládat vedle sebe dvě stejné fotografie z různé doby, ale poukázat na to, jak se na
některých místech podepsal takzvaný "zub času"a na jiných naopak vůbec, a to nějakým
zvláštním způsobem, který by pozorovatele zaujal na první pohled. Snaha toho docílit vy-
chází z prolínaní historických snímků z let 1980 a 2000 do fotografií pořízených na jaře 2019.
Nové fotografie byly zachycovány se snahou zachovat atmosféru a perspektivu původního
snímku, ale zároveň do něj přidat oživení v podobě současného barevnějšího světa. Díky
tomu je možné vidět, jak se změnilo prostřední v okolí jednotlivých budov, zatímco budovy
samotné zůstaly téměř nedotčené. Nebo jak některé stroje prošly značným vývojem a jiné
dungují téměř beze změny až dodnes. A hlavně je možné si všimnout, jak vypadali studenti
a pracovníci na ČVUT tehdy a jací jsou dnes, a že se třeba zase tolik neliší, ikdyž mají mezi
sebou generační propast třeba i čtyři desítky let.

Velké díky patří Archivu ČVUT, který mi poskytnul historické fotografie.

1


	CVUT ve smycce casu

